GE@RISQUES Secteur d'information sur les Sols (SIS)

Identification

Identifiant  59S1S03410
Nom usuel SCOWARTON
Adresse 2 route de Quesnoy
Lieu-dit
Département NORD - 59
Commune principale  WARNETON - 59643

Autre(s) commune(s) WARNETON - 59643

Caractéristiques du SIS Le site a accuellli la societe SCOWARTON qui avait une activité d’
enduction sur textile et de fabrication de marqueurs industriels. L’
activité a cessé en avril 2010 et le site a alors été mis en sécurité vis a
vis des tiers.

Des travaux de dépollution ont eu lieu: transport des machines de
production sur un autre site, démolition de trois batiments, élimination
des déchets, vidange, dégazage et évacuation des réservoirs.

Une étude de 2013 révele des traces de polluants comme le
trichloroéthyléene mais avec des teneurs inférieures aux valeurs de
référence. Cependant, d’autres travaux de dépollution ont eu lieu fin
2013 (pompage de la nappe et gaz du sol et traitement sur charbon
actif avant rejet dans la Lys).

La société SCOWARTON n'a plus d'existence légale depuis le 27
décembre 2013 alors que les travaux de réhabilitation du site ne sont
pas terminés et qu'aucune restriction d’'usage n’'a été prise.

Etat technique Site évalué ou traité, ou en cours, avec restriction d'usage (SUP, ou
autre)

Observations A noter : |"état technique" n'est qu'indicatif et correspond a I'état du
site en fin d'action de l'inspection des installations classées ; il ne
préjuge pas des évolutions du site et de sa situation actuelle.

Février 2010 : Diagnostic de pollution par GEOSAN

Décembre 2011 : Plan de gestion du site par GEOSAN

Mai 2013 : Interprétation de I'état des milieux par GEOSAN
Décembre 2013 : Suivi des travaux de dépollution par GEOSAN

Références aux inventaires

Administration - DREAL Base 50.0535 http://basol.developpement-durable.gouv.fr/
- DRIEE - DEAL BASOL ’ fiche.php?page=1&index_sp=59.0535
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http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=59.0535
http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=59.0535

Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection Terrains concernés a risques potentiels, a diagnostiquer

Commentaires sur la sélection Aucune étude ne confirme |'absence de pollution des sols apres les
travux réalisés, mais les eaux souterraines sont impactées (zone
source sols probable). Aucune EQRS réalisée (société radiée).

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide  696490.0 , 7072657.0 (Lambert 93)
Superficie totale 10489 m?

Perimeétre total 537 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du
parcellaire

Commune Section Parcelle Date génération

WARNETON 01/02/2017
WARNETON ZA 83 01/02/2017
WARNETON ZA 82 01/02/2017
WARNETON ZA 81 01/02/2017
WARNETON ZA 86 01/02/2017
WARNETON ZA 90 01/02/2017
WARNETON ZA 85 01/02/2017
WARNETON ZA 93 01/02/2017
WARNETON ZA 84 01/02/2017
WARNETON ZA 89 01/02/2017
WARNETON ZA 80 01/02/2017
WARNETON ZA 88 01/02/2017
WARNETON ZA 92 01/02/2017
WARNETON ZA 94 01/02/2017
WARNETON ZA 87 01/02/2017
WARNETON ZA 91 01/02/2017
Documents
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Cartographie
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